
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 42 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.42  Del 10-06-19

Registro Generale N. 317

Ufficio: ELETTORALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONI EUROPEE 26 MAGGIO 2019 - COMPENSI PER

COMPONENTI SEGGI ELETTORALI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 42 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.44  Del 10-06-019

Ufficio: ELETTORALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

VISTA la determinazione del Settore Affari Generali n. 16/155
del 01/04/2019 con la quale si costituisce l’ufficio elettorale del
Comune di Corridonia per le elezioni europee del 26 maggio 2019;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo
2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25/03/2019 “Indizione
dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento
Europeo”, con il quale si convocano per il 26 maggio 2019 i comizi per
l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

VISTI l’articolo 14 del trattato sull'Unione europea (TUE) e gli
articoli 20, 22 e 223 del trattato sul funzionamento dell'Unione
europea (TFUE);

VISTO il Testo Unico delle leggi per la disciplina
dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. 18/1979 recante norme per l’elezione dei membri del
Parlamento europeo spettanti all’Italia, e successive modificazioni;

VISTA la circolare n. 6/2019 del Ministero dell’Interno –
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali con la quale si
forniscono indicazioni agli uffici elettorali in merito alle spese
rimborsabili sostenute dai Comuni per le elezioni che si terranno il
26 maggio p.v., nella quale sono indicati gli importi da corrispondere
ai componenti degli uffici elettorali di sezione:

€ 120,00 per i presidenti,-
€ 96,00 per i segretari e gli scrutatori;-

VISTA la circolare F.L. n. 16/19 del Ministero dell’Interno
sulle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per l’elezione dei
rappresentanti d’Italia al Parlamento Europeo;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge, approvati con la
delibera del Consiglio Comunale n.25 del 28 Gennaio 2019, divenuta
esecutiva ai sensi di legge, e sue successive modificazioni;

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei n.
15 seggi elettorali, costituiti per lo svolgimento delle elezioni
europee di domenica 26 Maggio 2019, ed accertato che per ciascuna
delle n. 15 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio
di questo Comune, il prospetto delle competenze riporta la firma del
Presidente e del Segretario del Seggio;

Dato atto che ciascun seggio è costituito da:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 42 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

N. 4 scrutatori per una spesa complessiva pari a €96,00 x 4 x-
15 = €5.760,00,
N. 1 segretario per una spesa complessiva pari ad €96,00 x 15-
= €1.440,00,
N. 1 presidente per una spesa complessiva pari ad €120,00 x-
15 = €1.800,00;

Considerata, pertanto, la necessità di procedere al sostenimento
della spesa complessiva di € 9.000,00 per i compensi dovuti ai
componenti dei seggi elettorali per elezioni europee del 26 Maggio
2019;

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di impegnare la somma di €.
9.000,00 per il pagamento delle competenze dovute ai componenti dei
seggi elettorali;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta, sotto il
profilo amministrativo;

PROPONE DI DETERMINARE
le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

di impegnare e liquidare, dal punto di vista tecnico e per2)
quanto indicato in premessa, in favore dei componenti dei n. 15
seggi elettorali, per onorari dovuti, la somma a fianco di
ciascuno indicata e risultante dai relativi prospetti agli atti
d’uffico, per un ammontare complessivo di €. 9.000,00 per le
prestazioni relative allo svolgimento delle elezioni europee di
domenica 26 Maggio 2019;

Di imputare la somma suddetta la Cap. 1235 “Elezioni e3)
referendum popolari. Competenze ai componenti dei seggi
elettorali” di competenza. Cod. 01.07_1.03.02.99.00;

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile4)
del Servizio Finanziario per il proseguo di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 42 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ELEZIONI EUROPEE 26 MAGGIO 2019 - COMPENSI
PER COMPONENTI SEGGI ELETTORALI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 10-06-2019
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 12-06-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  10-06-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 42 del 10-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 11-06-2019


